
Dni otwarte na wykopie archeologicznym 

 

Badania archeologiczne w okolicy Bramy Klasztornej trwają w najlepsze.
Przy okazji Dni Torunia osoby zainteresowane będą mogły z bliska
zobaczyć, jak wyglądają wykopaliska i praca archeologów z Uniwersytetu
Mikołaja Kopernika.

Od 2024 r. badany jest teren ok. 21 arów pomiędzy budynkiem dawnych Koszar
Racławickich, gdzie obecnie mieści się Hotel Bulwar, północną krawędzią nowo
wybudowanej jezdni, drogą prowadzącą wzdłuż murów miejskich od Bramy
Klasztornej w kierunku koszar oraz chodnikiem prowadzącym do Bramy Klasztornej
w kierunku Wisły z wyłączeniem obszaru dawnego zbiornika gazowego. W trakcie
prac odnaleziono mury brył budynków klasztornych, a także cmentarz przykościelny,
który znajdował się przy Kościele Ducha Św. Przy okazji badań znaleziono również
mnóstwo przedmiotów, takich jak: gliniana oktarynka (piszczałka), ceramika,
fragmenty butelek, dużo ładnych szkliwionych kafli piecowych z motywami
zwierzęcymi (jednorożce, gryfy) i ornamentami geometrycznymi datowanych na
koniec XVI i początek XVII wieku, fragmenty fajek m.in. z wizerunkiem kościoła,
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pierścień z kamieniem szlachetnym, ołowiane odważniki i pojedyncze monety. 

Teraz Instytut Archeologii Uniwersytetu Mikołaja Kopernika oraz Muzeum Okręgowe
w Toruniu, w ramach DNI TORUNIA, zapraszają do zwiedzania terenu wykopalisk.
Pierwsze zwiedzanie odbędzie się 21 czerwca (sobota), w godz. 10-13.
Kolejna okazja do zobaczenia wykopu będzie w dniach 23-24 czerwca. W
godz. 10-12 na terenie wykopalisk odbędą się dla mieszkańców Torunia
oraz turystów DNI OTWARTE, w trakcie których będzie można przyjrzeć się pracy
archeologów i zapoznać się ze stosowanymi przez nich metodami. 

Fot. © UMT 2025, autor: Paula Gałązka, licencja: CC BY-NC 4.0

Powrót
Udostępnij na: X
Udostępnij na: FB
Drukuj
PDF

https://x.com/intent/tweet?url=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/67633&text=Entity%20Print%20%7C%20www.torun.pl&original_referer=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/67633
https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/67633
https://torun.pl/pl/print/node/67633?entity_type=node
https://torun.pl/pl/print/pdf/node/67633

